
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 33
19 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3067/12−10−2010 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 590/4−11−2010) απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού (1.574,09 
τ.μ.) χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τε−
τραγωνικών μέτρων και εννέα εκατοστών στην 
θέση «Μπολοβάνι» του Τ.Κ Μπιζανίου του Δήμου 
Μπιζανίου Νομού Ιωαννίνων, και μερική άρση της 
αναδάσωσης. ..................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δηµόσιας δασικής έκτασης 
εµβαδού χιλίων εξακοσίων σαράντα επτά τετρα−
γωνικών µέτρων και πενήντα εκατοστών (1.647,50 
τ.µ.), της Τ.Κ Αετορράχης ∆.Ε Κατσαναχωρίων του 
∆ήµου Β. Τζουµέρκων, Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων. ............................................................................................. 2

Άρση της αριθμ. 2037/29−4−2004 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 480/9−6−2004) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων κήρυξης ως αναδασωτέας εκτά−
σεως εμβαδού 39,5 στρεμμάτων, λόγω αποκατά−
στασης της βλάστησης, που βρίσκεται στη θέση 
«Μεσαράτικη Ράχη − Λαγκάδα» Τοπικής Κοινότη−
τας Διλινάτων Δημοτικής Ενότητας Αργοστολί−
ου Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. ........................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12230 (1)
  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3067/12−10−2010 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

590/4−11−2010) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ηπείρου περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης εμβαδού (1.574,09 τ.μ.) χιλίων 
πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων και εννέα εκατοστών στην θέση «Μπολοβά−
νι» του Τ.Κ Μπιζανίου του Δήμου Μπιζανίου Νομού 
Ιωαννίνων, και μερική άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών.»

1.4 Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 6ζ άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και 
της παρ. 4 του άρθρου 44 όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 και ισχύει 
σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ−
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/ 573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την με αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας.»

4. Την υπ’ αριθ. 3067/12−10−2010 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 590/4−11−2010) 
απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού (1.574,09 τ.μ.) χιλίων πεντακοσίων εβδο−
μήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εννέα εκα−
τοστών στην θέση «Μπολοβάνι» της Τ.Κ Μπιζανίου του 
Δήμου Μπιζανίου Νομού Ιωαννίνων.

5. Την από 12−1−2016 αίτηση της Γαβριήλ Αμαλίας κα−
τοίκου Μπιζανίου με την οποία ζητά την άρση της κή−
ρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας.

6. Το αριθ. 4855/18−1−2016 έγγραφο του Δασαρχείου 
Ιωαννίνων με το οποίο προτείνεται η άρση της ανα−
δάσωσης.

7. Το αριθμ. 6342/21−1−2016 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ιωαννίνων με το οποίο συμφωνεί με την εισήγηση του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων.

8. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

273

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.24 08:39:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 3067/12−10−2010 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 590/4−11−2010 ) απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού (1.574,09 τ.μ.) χιλίων 
πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέ−
τρων και εννέα εκατοστών στην θέση «Μπολοβάνι» της 
Τ.Κ Μπιζανίου του Δήμου Μπιζανίου Νομού Ιωαννίνων, 
και αίρουμε την αναδάσωση (μερική άρση) σε τμήμα 
έκτασης εμβαδού οκτακοσίων είκοσι οκτώ τετραγωνι−
κών και εβδομήντα πέντε εκατοστών (828,75 τ.μ.) σύμ−
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα, επειδή σύμφωνα με το 
87694/8305/22−12−2015 έγγραφο της Πολεοδομίας Δήμου 
Ιωαννιτών η έκταση βρίσκεται εντός του οριοθετημένου 
οικισμού Μπιζανίου τα όρια του οποίου καθορίστηκαν 
με την ΕΠΑ 724/1−12−1986 απόφαση του Νομάρχη Ιωαν−
νίνων (ΦΕΚ 1318/Δ/31−12−1986 τ.Δ΄) και δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με την παρ. 
6ζ του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα 
(Νομική αίτια).

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Σταύρου υπαλ−
λήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία 9,10,3,4,ε,δ,γ,β,9 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Περιοχή οικισμού.
Ανατολικά: Περιοχή οικισμού, δασική έκταση.
Δυτικά: Δημοτικός δρόμος.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. απόφαση3067/12−10−2010 

(ΦΕΚ τ.Δ΄ 590/4−11−2010) απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 3 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 275



276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ.: 66247/5046 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δηµόσιας δασικής έκτασης 

εµβαδού χιλίων εξακοσίων σαράντα επτά τετρα−
γωνικών µέτρων και πενήντα εκατοστών (1.647,50 
τ.µ.), της Τ.Κ Αετορράχης ∆.Ε Κατσαναχωρίων του 
∆ήµου Β. Τζουµέρκων, Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234Α΄/27−12−2010) «Οργα−
νισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτι−
κής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών.»

δ) Των άρθρων 24 παρ. 1 παρ. 117 παρ. 3 του Συντάγµα−
τος της Ελλάδας.

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριµένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 παρ. 
3 όπως ισχύει σήµερα.

στ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) 
«Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών.»

2. Τις υπ’ αριθμ.160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την µε αριθµό 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συµβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραµµατέων των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων της 
Χώρας.»

4. Το αριθµ. 62400/5739/12−10−2015 έγγραφο του 
∆ασαρχείου Ιωαννίνων µε το οποίο προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόµενης έκτασης.

5. Την υπ’ αριθμ. 62942/2317/22−10−2015 αναφορά της 
∆/νσης ∆ασών Ιωαννίνων, µε την οποία προτείνεται η 
µη κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφεροµένης στο 
θέµα έκτασης. 

6. Την άποψη της Υπηρεσίας µας είναι ότι η εν λόγω 
έκταση πρέπει να κηρυχθεί ως αναδασωτέα επειδή 
σύµφωνα µε το 1236/26−2−1988 πληροφοριακό έγγραφο 
η έκταση χαρακτηρίστηκε ως δασική, αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε αναδασωτέα, µε σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση µε φυσική ή τεχνιτή ανα−
δάσωση, την δηµόσια δασική έκταση εµβαδού χιλίων 
εξακοσίων σαράντα επτά τετραγωνικών µέτρων και 
πενήντα εκατοστών (1.647,50 τ.µ.), της Τ. Κ Αετορράχης 
∆.Ε Κατσαναχωρίων του ∆ήµου Β. Τζουµέρκων, Περι−
φερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, η οποία εκχερσώθηκε 
παράνοµα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνηµµένο τοπογραφικό 
διάγραµµα, της ∆ασολόγου Αικατερίνης Θεµελή υπαλ−
λήλου του ∆ασαρχείου Ιωαννίνων, µε κλίµακα 1: 1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας 
απόφασης µε στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 και όρια ως 
εξής:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 
Ανατολικά: 2η Ε.Ο Ιωαννίνων − Καλεντζίου.
∆υτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, εµπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήµερα.

Με την απόφασή µας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 ∆εκεµβρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 277



278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ.23094/5320 (3)
Άρση της αριθμ. 2037/29−4−2004 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 480/9−6−2004) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνι−
ων Νήσων κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμ−
βαδού 39,5 στρεμμάτων, λόγω αποκατάστασης της 
βλάστησης, που βρίσκεται στη θέση «Μεσαράτικη 
Ράχη − Λαγκάδα» Τοπικής Κοινότητας Διλινάτων Δη−
μοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ τ.Α΄289/1979) «περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα−
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
98/ 2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/ 27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης καθη−
κόντων των Γ.ΓΑ.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότερους 
Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατόπιν 
της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−4−2014).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/ 1180/ 8−7−1980, β) 182447/ 3049/ 24−9−1980, 
γ) 168692/ 3318/ 5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, 

ε) 60284/ 365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/ 31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την αριθμ. 2037/29−4−2004 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 480/9−6−2004) 
απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., με την οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 39,5 
στρεμμάτων.

9. Την αριθμ. 23085/5318/18−11−2015 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Γενικό Γραμμα−
τέα Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι περί άρσης της αριθμ. 2037/29−4−2004 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 480/9−6−2004) απόφασης του Γ.Γ.Π.Ι.Ν κήρυξης 
ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 39,5 στρεμμάτων 
στην οποία πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της 
βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αριθμ. 2037/29−4−2004 (ΦΕΚ τ.Δ 480/ 
9−6−2004) απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π.Ι.Ν της αναδασω−
τέας έκτασης εμβαδού 39,5 στρεμμάτων, που βρίσκεται 
στη θέση «Μεσαράτικη Ράχη − Λαγκάδα» Τοπικής Κοι−
νότητας Διλινάτων Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου 
Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς», για το λόγο ότι η 
βλάστηση έχει αποκατασταθεί με οικολογικά χαρακτη−
ριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας.

1:5000 με αριθμ. 6122/8 και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση
Βόρεια: Με δασωμένη έκταση
Νότια: Με δασωμένη έκταση
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 

της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 
το άρθρο 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νο−
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκενρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 279



280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000331902160008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


